1

平成 28年 12月期 定例教育委員会議・会議録

・開催日時    平成 28年 12月 16日（金） 午後２時～午後２時 35分

・開催場所   羽曳野市役所 別館 ３階 特別会議室

・出 席 者      委 員 長                内 本 和 彦

同職務代理者      麻 野 多美子

        委  員        金 銅 真 代

        委  員        菊 井 孝 三

教 育 長        高 崎 政 勝

・説 明 者   教育次長        村 田 明 彦

        学校教育室長      清 水 淳 宅

        生涯学習室長      石 井 康 晴

                学校教育課長      東  浩 朗

        社会教育課長      佐々木 祐 之

・事 務 局    教育総務課長      森 井 克 則

    教育総務課参事     桝 井 恵 美

・議事日程

日程第１  会議録署名委員の指名について

日程第２  教育長月次報告

日程第３  報告第２７号

       羽曳野市児童館運営委員会委員の選任について     《資料１》

日程第４  議案第２８号

後援名義の使用許可について    《資料２－１、２－２》

日程第５  その他

       ・12月定例市議会報告

       ・日程調整

   日程第６  議案第２９号

          委員長選挙について

 2

   日程第７  委員長職務代理者の指名

・議事内容    下記のとおり

開会：午後２時

[ 委員長 開会の挨拶 ]

日程第１  会議録署名委員の指名について

委員長において、菊井委員を指名しました。

日程第２  教育長月次報告

高崎教育長から別紙「教育長月次報告」に基づき報告

日程第３  議案第２７号

       羽曳野市児童館運営委員会委員の選任について      《資料１》

 社会教育課長より、白鳥小学校区の主任児童委員の交代に伴う白鳥児童館運営委員会委

員の交代であることの説明があり、その選任について承認を求めました。

 【採 決】本件は、全委員一致により、原案どおりに承認することに決定しました。

日程第４  議案第２８号

       後援名義の使用許可について          《資料２－１、２－２》

●事務局より、教育長において専決した継続分の後援名義の使用許可について説明と

報告がありました。                      《資料２－１》

  ●「平成２８年度大阪府こども会大会

大阪府こども会親善スポーツ大会（ドッヂビー大会）」について 《資料２－２》

    事務局より、資料に基づき、事業の主催者、事業名、開催の主旨等についての概

要説明がありました。

 3

《委員長》毎年持ち回りで各市において開催されている大会ですね。

《社会教育課長》はい。今年度は、羽曳野市が当番市となっており、大会開催に関する援

助をすることになっています。

【採 決】本件は、後援名義使用を許可することに決定しました。

日程第５  その他

 （１）12月定例市議会報告について

     ・平成 28年度一般会計補正予算（第４号）について（中学校エアコン設置工事

費約 4億 9,300万円、丹比小、白鳥小、古市南小学校体育館非構造部材耐震

工事費約 1億 300万円）を国庫補助のため前倒しして今年度予算に計上する

もの。）、総務委員会において審議され、原案どおり可決されたことを報告。

     ・教育委員会に関係する一般質問について報告。

 （２）日程調整

日程第６  議案第２９号

       委員長選挙について

 事務局より、今回の委員長選挙は、新教育長が就任する平成 28年 12月 26日までの委

員長を決めるためのものであり、その任期は平成 28年 12月 22日～平成 28 年 12月 25

日であることの説明を行ったのち委員長選挙が行われました。

  《指名推薦により内本委員長に決定》

  《委員長就任挨拶》

日程第７ 委員長職務代理者の指名について

   《内本委員長より麻野委員を職務代理者に指名》

    委員長より１月定例委員会議を１月 20日に予定することを通知しました。

[ 委員長 閉会の挨拶 ]

閉会：午後２時 35分